
 
 
 
 

 

Slaagresultaten per afdeling en school  

 Percentage is hoger /gelijk aan het landelijke in betreffend jaar  

 Percentage is lager dan het landelijke in betreffend jaar 

VMBO 

 2014  2015  2016  2017  2018  2019 2020 2021 2022 

Nederland gemiddeld  94,4%  95,1%  95,2%  94,6%  94,2%  94,5% 99,3% 97,6% 97,2% 

Drenthe gemiddeld  95,7%  95,6%  95,7%  95,5%  95,4%  95,0% 99,5% 98,4% 98,4% 

                

RSG de Borgen, Roden  98,6%  92,6%  95,7%  92,7%  95,0%  96,7% 100% 98,5% 100% 

Carmelcollege Emmen  95,1%  93,4%  93,2%  89,4%  94,4%  96,2% 99,6% 100% 100% 

Terra, Assen  97,6%  98,9%  98,4%  97,4%  94,6%  94,6% 100% 100% 100% 

Terra, Eelde  100%  98,4%  94,7%  99,1%  95,5%  98,7% 100% 100% 99,2% 

Terra, Emmen  99,2%  96,0%  96,6%  94,7%  94,6%  96,8% 100% 100% 100% 

Terra, Meppel  100%  96,5%  96,1%  96,4%  94,2%  94,3% 100% 99,5% 98,0% 

Chr. SGM Vincent van Gogh Assen  97,0%  95,3%  91,0%  93,2%  89,7%  91,9% 99,5% 100% 97,5% 

Chr. SGM Vincent van Gogh Beilen  97,1%  93,6%  97,6%  95,7%  95,5%  98,9% 100% 97,6% 96,4% 

Gomarus College  100%  100%  96,3%  100%  96,6%  96,7% 100% 100% 97,2% 

R van Echten College Hoogeveen  95,2%  96,7%  96,5%  95,7%  96,7%  93,1% 97,6% 92,2% 95,1% 

Chr. SGM Dingstede  86,5%  92,7%  91,2%  90,3%  84,0%  98,5% 100% 95,5% 94,9% 

SG. de Nieuwe Veste  88,2%  94,7%  90,6%  98,6%  95,1%  98,3% 99,4% 98,3% 100% 



 
 
 
 

 

Esdal: Emmen, Coevorden, Borger-Odoorn  
Dr. Nassau College: Assen, Aa en Hunze, Noordenveld, Midden-Drenthe  

Stad en Esch: Meppel, Westerveld    

 

 

 

  

 

Hondsrug College  95,2%  97,7%  96,6%  97,2%  92,0%  91,0% 100% 99,6% 98,4% 

Greijdanus College  95,8%  100%  98,6%  98,5%  100%  100,0% 100% 98,5% 100% 

RSG Wolfsbos Hoogeveen  98,2%  96,6%  96,1%  96,6%  96,7%  93,6% 99,5% 93,9% 98,2% 

Zernike College  100%  100%  96,2%  87,0%  83,7%  88% 100%   

Esdal College (alle vest.)  94,8%  95,3%  97,9%  96,3%  96,4%  95,8% 100% 97,9% 99,2% 

Dr. Nassau College (alle vest.)  96,0%  94,6%  96,1%  97,3%  94,5%  95,7% 99,7% 99,2% 98,7% 

Stad en Esch Meppel (alle vest.)  96,0%  94,6%  95,8%  93,5%  93,4%  95,1% 98,5% 97,0% 97,8% 



 
 
 
 

 

Slaagresultaten per afdeling en school  

 Percentage is hoger /gelijk aan het landelijke in betreffend jaar  

 Percentage is lager dan het landelijke in betreffend jaar  

HAVO 

 2014  2015  2016  2017  2018  2019 2020 2021 2022 

Nederland gemiddeld  87,9%  87,4%  88,6%  87,2%  87,6%  88,2% 97,5% 90,7% 90,5% 

Drenthe gemiddeld  89,3%  90,2%  88,3%  86,0%  84,0%  86,8% 98,5% 91,2% 91,5% 

                

Carmelcollege Emmen  87,5%  89,7%  84,0%  88,8%  82,5%  83,8% 100% 89,1% 95,0% 

Chr. SGM Vincent van Gogh  85,2%  89,1%  93,8%  82,4%  85,8%  89,4% 98,7% 95,7% 96,8% 

Roelof van Echten College  96,7%  97,9%  92,4%  95,7%  82,6%  93,7% 98,6% 90,7% 95,1% 

Chr. SGM Dingstede  93,6%  85,5%  83,6%  76,7%  80,4%  92,1% 100% 91,1% 98,1% 

SG de Nieuwe Veste  83,0%  89,3%  82,3%  90,1%  83,2%  86,7% 98,8% 85,7% 88,9% 

Hondsrug College  83,5%  90,7%  90,2%  82,1%  87,8%  89,0% 99,2% 95,0% 89,4% 

Greijdanus College  93,5%  100%  92,9%  96,6%  97,1%  97,1% 100% 94,6% 94,2% 

RSG Wolfsbos  87,6%  86,5%  87,0%  85,9%  88,1%  91,2% 100% 87,1% 89,3% 

Esdal College  97,2%  92,8%  89,3%  86,9%  82,8%  81,5% 97,9% 97,8% 95,5% 

Dr Nassau College  88,4%  87,7%  92,0%  86,9%  86,1%  87,6% 97,8% 88,8% 83,6% 

RSG Stad en Esch (alle vest.)  84,7%  88,9%  80,4%  84,5%  74,5%  75,0% 95,4% 87,4% 86,6% 
Stad en Esch: Meppel, Westerveld  

  



 
 
 
 

 

Slaagresultaten per afdeling en school  

 Percentage is hoger /gelijk aan het landelijke in betreffend jaar  

 Percentage is lager dan het landelijke in betreffend jaar  

VWO 

 

 

 

 2014  2015  2016  2017  2018  2019 2020 2021 2022 

Nederland gemiddeld  89,7%  92,3%  91,2%  91,0%  91,5%  90,7% 98,9% 94,0% 92,8% 

Drenthe gemiddeld  93,2%  93,0%  93,1%  93,0%  90,3%  89,6% 99,5% 93,5% 91,8% 

                

Carmelcollege Emmen  96,3%  96,3%  87,9%  91,9%  85,2%  77,1% 100% 93,6% 84,4% 

Chr. SGM Vincent van Gogh  92,2%  91,0%  94,3%  92,1%  92,2%  93,5% 100% 98,9% 97,6% 

Roelof van Echten College  95,9%  92,1%  98,1%  89,4%  90,0%  97,4% 100% 93,3% 90,2% 

Chr. SGM Dingstede  90,0%  84,5%  85,9%  86,3%  81,3%  90,2% 100% 95,8% 95,2% 

SG de Nieuwe Veste  100%  94,4%  94,2%  89,6%  88,9%  95,7% 97,9% 89,5% 84,2% 

Hondsrug College  89,6%  94,5%  83,6%  94,9%  90,1%  83,6% 98,2% 96,5% 96,6% 

RSG Wolfsbos  95,7%  97,3%  97,1%  90,2%  92,7%  85,3% 97,2% 92,5% 93,9% 

Esdal College  89,6%  92,7%  93,5%  95,0%  90,9%  85,7% 100% 88,8% 92,0% 

Dr Nassau College  98,3%  96,3%  100%  97,8%  93,8%  95,7% 100% 96,8% 91,1% 

Stad en Esch  94,4%  94,0%  94,1%  95,5%  93,2%  89,2% 100% 89,9% 88,5% 


